hec arma. scilic; orationes. ieiunia.  
7 huimodi. Vel tangere citharam  
3 dulcedinem ubi pponere. Hec 3 p̄  
dicatio que potest lenire dolorem  
p̄ncipum. Nota 7 quod asinus li  
bent<sup>9</sup> audit cantū cithare. 7 tñ si in  
ueniat eam conculcat eam pedib;  
suis. Sic stulti certe faciunt. lib̄ter  
enim ad temp<sup>9</sup> audiūt uerbum dei.  
quo audito uilipendūt. In sococt.  
quod 3 ramus uel humilitas. castm̄  
3. Azecha. ciuitas 3. quod interpretat<sup>9</sup>  
foratudo ut decapula. Phylister. i.  
maligni sp̄s mouentes pl̄um cont<sup>9</sup>  
uistos. semp ponunt cast<sup>9</sup> iustos in  
sococt 7 in azecha. i. m̄t̄ humilitatē  
7 decapulam. quia si non resistis eis  
te humiliant 7 sic cadis in decapula.  
si resistis eis puenis in humilitatē.  
cadens inadis in decapulam. In sim  
by domim. quod 3 silencium ul̄ gau  
dium. Hic semp insidiat<sup>9</sup> dyabol<sup>9</sup>  
7 maxime claustralib; ut eis aufe  
rat contemplationis sue gaudiū p̄  
accidiam que multū uerat claustr  
les. 7 ut rumpat silencium p̄ am  
bitionē uel aliquid tale. In ualle  
terebinca. Terebinca arbor 3 de q̄  
manat resina. que multū medica

25.  
nalis est. **T**erebintus g̃ 3 crux x̃  
de qua fluxit resina. bona. medi-  
cinalis. quia congregat dissoluta.  
qm̃ memoria crucis aufert omnia  
desideria carnis. **V**allis humilita-  
tem notat. **U**ri g̃ isrl̃ite debent  
uenire in uallem terebinti. quia  
humiliari debent. cum passionis  
x̃ recordantur. **I**n ualle terebinti  
debes castra metari cont̃ dyabolū.  
ut cum uult rumpe silentium tu-  
ū. sis memor silentii x̃ quod tenu-  
it ante pylatum. **P**hyllister sup̃ mō-  
tē. salic; eleuationis. **x̃ isrl̃ sup̃ y-**  
**mō caritatis.** **V**allisq; erat int̃  
eos. quia humilitas deb; eos di-  
uidere. **D**avid aut̃ erat minimus.  
**P** david pastores eccl̃ie designant.  
David enim de ouib; pascendis  
sumptus 3 ad regnum. **C**is x̃ bñ  
uenit interpretatō eius. **P**astores  
enim debent eē manufortes in  
bonis opib; . salic; q̃ntum ad bo-  
nā uitam. **x̃ asp̃tu desiderabiles q̃n-**  
**tum ad opinionē bonam.** qm̃  
xpc̃ dñi deb; habere **x̃ uitam **x̃****  
**bonam famam.** **U**ñ crismate  
iungitur quod **fiatur ex oleo**  
**x̃ balsamo.** ut salic; habeat oleū

bone consciē. **x̃ balsamū bone fame.**  
**U**ñ infirmi tm̃ oleo in extrema uē-  
tione iungunt̃ quia non indigēt  
amplius bona fama. s; tantum  
puraz bona consciā. **I**tem dauid int̃  
fres̃ minimus fuit. **H**oc 3 dñs ait in  
mactho. **Q**uamq; uoluit int̃ uos p̃-  
mus eē. erit ur̃ seruus. **I**tem dauid  
fuit octauus filius. opa omnia ad  
octauam uicitudinis refat̃. **I**tem  
fuit filius ysai quod dicit salutare.  
**x̃ placus deb; eē imitator ueri salu-**  
**tatis. i. x̃.** **U**ñ petr̃ in p̃ma epl̃a  
canonica. cap. ij. **X̃ p̃c̃ passus 3 p̃**  
**nob. relinquens uobis ex. Acci-**  
**pe eph̃y polente **x̃ x̃. panes. **x̃ x̃.******  
**formellas casei.** **E**cce dauid tā tu-  
lit fr̃ib; suis. **S**ic prelati tā de-  
b; ferre subditis suis. **Q**uidam e-  
nim sunt infirmi. uel paruuli. q̃-  
dam fortes siue adulti. quidā p̃-  
f̃ti. **P**relatus g̃ deb; polenta sub-  
ditis suis infirmis salic; simpliciē  
doctrinam. quia de polenta fiunt  
pultes qui 3 ab; puuloy. **F**ortib;  
deb; dare panem. i. solidā doctrinā.  
qm̃ panis 3 ab; adultoy. **P**sc̃is  
deb; p̃parare formellas casei. i. ex-  
empla adimplenda sc̃ilia. **C**aseus

enim adimentū ⁊ panis. illud salic;  
quod supadditur' pami. sic consilia  
sunt supaddita preceptis. ad que  
tenentur pfa. Mas formellas de  
bene dare prelati. quia alijs debet  
ostendē formam uiuendi. Dimi  
nuitiūū ponit ut not; quod pre  
lat' deb; paruiū reputare quod  
facto. salic; formellam eē non for  
mā. Item dauid audiuit remunera  
tionē illi' a trib; qui uincēt goli  
am. Similit' remuneratō pasto  
rū hō testimoniuū. salic; patar  
chaz. legis ⁊ pphaz. It' dauid p  
mo armatus fuit armis saulis.  
post pugnatur' arma illa depo  
suit. Arma saulis sunt potētia  
dignitas. nobilitas. ut tempalis  
prudētia. Sepe contingit quod  
prelatus hē ista. salic; quod no  
bilis ⁊ quod astut' in tempalib;.  
S; pugnatur' cont' goliām omni  
a h; deb; deponē ut non confidat  
in hīs. s; in dño. Non in armis  
saulis pugnare deb; ut dicat. oīa  
possum in eo qui me confortat.  
Item cum dauid ostendēt se yoo  
neum ad pugnandū. ostendit se  
leonē ⁊ ursum interfecisse. Leo

sagunē sicut. ursus melle pasatur.  
Dyabolus ⁊ ursus ⁊ leo. S; p'lat'  
⁊ leonē ⁊ ursum interficiat. qñ n̄ at  
collit' p'p'is. n̄ frangit' aduersis.  
Apprehendebam mētum eoz ⁊ suffo  
cabā. i. anhelitū tollebam. Mentū  
dyaboli tenē; temptacioni resistē.  
Suffocare uero; occasiones p'can  
di tollē. Multi mentū tenent qd  
temptacioni resistunt. ⁊ n̄ suffo  
cant. quia occasiones p'ccōz nō  
tollunt. ⁊ tulit baculū suū. Ba  
culus dignitas prelati qm̄ semp  
hē in manib; . i. in opib;. Depo  
nit prelatus baculū. cū non fac  
opa pastous. Semp enim debet  
hē dignitatē in opib;. Vñ ⁊ co  
medentes agnū paschalem. bacu  
los in manib; habebant. Elegit  
v. lymptidissimos lapides de torē  
te. Torrens ⁊ flux' sc̄i. Aqua enī  
torrens turbida ⁊ luto plena. sic  
delicie mundi turbide sunt. ⁊ ple  
ne p'ccō. Lapis ⁊ dura increpāō  
quia lapis dur' ⁊. De torrente e  
legit lapides. quia prelat' de mū  
do deb; sumē maciam increpāō  
nis. quia deb; ostendē. quom̄ ui  
lis sit ⁊ tñsitor'. Quinq; lapi

des deinde deb; collé. quia de qng; p sume obiurgatione. Quinq; enim sunt in gl'a mundi. que pponé deb; quia gl'a mundi fallax; bicus. amaritudine resyfa. tñsico ria. pparatō ad gehennā. Q mis in peram. i. in uas in quo lac mit getur. Lac suaue; . pera g' desig nat suaue; exhortatione. Idō lapis in pet' ponitur. ut sic fiat aspa obiurgatō. ut suauitatē cordis reat. Vñ paulus. Vos qui spir itales estis. instruite huimodi in spū r lenitate. T tulit fundam. i. pōdicationē. que deb; cūmduca ut funda. Dum autē funda cūm duat' cūlum facit. predicatō aut sic deb; cūmduca ut funda. ut fi at pro etius nō p tempalib; . Ma nu. i. in ope. ut quod dicit ope; plect. quia cepit ih̄s facē r docere. Nota quod in hac serie norant tā que deb; h̄re p̄latus. uita. sciencia. doctna. Vita notat' in hoc baculū tulit. scā in h̄ quod elegit lapidē. r misit in petm̄. doctna in hoc quod fundam tulit. Item tulit gladiū eius. preciditq; caput eius. Gladius golye; r mortale pctm̄.

caput Golye; r temptatō. Amputa re caput p̄o gladio; r resecare in cum temptacionis. p recordationē antiqui pcti. Item dauid arma go lye posuit in tabnaculo. Arma phylisteri sunt pctōz gnā que po nenda sunt in tabnaculo mentis. quia tutissimū; r homini h̄re me moriā pcti in corde. ut p illā uiaa declineno. Jonathan dante ues tūta dō. intelligunt' fideles p̄mi tui. ut sup' dictū; . Post diē autē altam inuasit sp̄s dñi mal' saul. r p̄phauit. Saul quē inuadit sp̄s malus intelligit' doctor siue ma lus p̄latus. Pphetat in medio do m' sue. qñ p̄dicationē suam ref' ad temporalia. uel ad manē glām. s; econtrio de iusto dr. In medio ec clie apuit os ei. Dauid autē. i. bonus p̄latus psallebat manu. i. quod docebat ope implebat. Te nebat saul lanceam. i. p̄uam ex hortacionē. Putans configē dō cū pariete. P parietē sigtat' caro. Vñ amos. Qui inuitur' manu sup parietē. mordebit eū coluber. Ille putat configē cum pariete. q' credit quod possit inducē iustu

ad hoc ut consenciat eam et sic  
demat eum. Et dō declinauit.  
quia iust' declinat et deuitat cō  
sortium maloy. iuxta illud ieremie  
in fine. fugite de medio babilo  
nis. Allegorice. Saul et iudaicus  
ppl's. dauid xpc. qui cum p'dica  
bat euangl'm ope adimplens qd  
docebat. iudi uolunt eum int'  
ficere cū pariete. i. cum pariete. i.  
aplis. et sic poti' nocuerunt s' q'  
dō. i. xpc. Et declinauit sc'do. p'  
mo fugit xpc corporalit'. qn' ab  
sc'ndit se in templo. sc'do spūalit'.  
qn' p'dicationē suā ab eis remouit.  
Et timuit saul dauid eo quod dō  
eet cum eo. cum p'p' h' est diligē  
tus. Cont' boni timent malos.  
quia dñs nō est cum eis. Vñ eze  
chiel dictum est. Ne timeas a faci  
e eoy. quia gens exaspans est. Et e  
grediebatur et intrabat. et c. Sic  
deb' face' p'latus bonus. Vñ in io  
he. Cum p'pas oues emisit ante  
eas uadit. et c. Et paulus post  
ad scrutiniū contemplatione ingre  
dit' et ad opus actiue egreditur. et  
pascua inueniet. quia in contempla  
tiua et actiua grā dñi puenit ui

ros. Delert autē dauid mychol.  
Mychol interpretat' aqua omnis. et  
aqua ex omnib'. Maiores filia saul'  
et uersatio mundi. minor filia. s.  
mychol. et uersatio claustralis. Il  
le autē qui h't mychol. deb' h're  
omnē aquā. i. omne refrigerium. et  
aquā de omnib'. i. refrigeriū de oī  
bus. quia de omnib' deb' quere  
stemplatū mundi. Qui uult h're  
mychol deb' dare centū p'pua. u.  
aufat imundiciā cordis. et immū  
diciam corpis. Quidam enī hnt  
mundiciā corpis. s' retinent immū  
diciā cordis. hū non dant centū  
p'pua que resecari debent. Qui  
mychol uult ducē. qui stemplati  
uus uult eē. uel sic. Persecutores e  
nī uolūt dō stige in pariete. et  
parietē intelligitur corpus. p' dō  
iustus in p'miciua eccl'ia. Persecuto  
res fidelium uolebant eos stige  
in pariete. i. p' penas corpis facere  
peccare. ut pat' in Laurenco et  
Vincencio. et aliis m'rib'. Et decli  
nauit dō. quia mentē ab eis ab  
straxit. licet corpus puniretur. Cas  
so uulnē. quia licet corp' ledatur.  
non est uulnus. n' anima ledat' p'

peccat. Hisic saul satellites. Michol  
 3 mens hoīs ut sapia. uir eius spē.  
 saul dyabolus. Domus dauid 3  
corp' uisti. hanc domū ascendit  
 dyabolus credens deprehendē dō.  
 3 spm̄ iusti. s; ipē detinetur. Dō  
inpretat' manu fortis. 3 asp̄tu de  
 sidabilis. Quam diu homo nō re  
 putat se uilē 3 confidit de se. iste  
 3 in domo sua 3 obsidetur a dya  
 bolo. s; deb; dimitti p̄ murū h; in  
 firmitatē carnis agnosce. p̄ murū  
 enim caro intelligitur. Tulit autē  
mychol statuā 3 posū eā sup lec  
tum. Statua similitudinē hab; 3  
hoīs 3 nō sensū. p̄ capud peccat.  
Ponē g' statuam 3 pellem 3 sup  
lectum. se inutilem 3 peccatē ag  
 nosce. 3 sic saul. 3 dyabol' illudit.  
Aphare cepunt 3 ipi. Sepe conā  
 git quod quidam intrant claustrū  
 ut audiunt ūbum dī ut explora  
 tores. 3 anteq' recedant iucuntur  
 3 p̄punctionē hnt. ut pat; in oib;  
 m̄tib;. quia illi qui eos p̄posuānt  
 interficē. eoz uerbis uertebant.  
 Item tres suor' missi sunt a saul  
 ordines. 3 quilib; p̄phāuit. Sic se  
 pe capti. supbi. luxuriosi ueniūt

ad p̄dicationē. 3 iusti redeunt 3  
 ficentes. Collige moralitates hui'  
 cap. Fugit autē dauid de abyocho  
que 3 in rama. ueniensq; locutus  
 est cū Jonathā. Quid feci. Ecce im  
 minente t̄bulatione dauid 3 fugit  
 ad jonathan. quod dē donū colūbe.  
 p̄ qm̄ grā sp̄s sc̄a intelligit. ut sp̄ua  
 les uiri. Ad similitudinē g' dauid  
 3 fugiendū 3 ad dñm in t̄bulatione.  
 ut dicamus. Ad dñm cū t̄bulat'  
clamaui. ad uiros iustos. ut ab ei'  
 habeam' solationē. Vñ salemō in  
p̄ubis. cap. xxiii. Cum dispōne  
 ūtatur bellū. salus autē ū multa  
 consilia. Tucū 3 silio jonathe. 3  
 sp̄ualū uiroz inniti. Item jona  
 thas dedit silū dauid ut qñ sa  
 ul ueniret absconderet in agro se.  
 usq; ad uespam diei t̄cie. 3 ita eua  
 det; manus saul. In requie in epu  
 lis cēbnt festa. In kalendis nō de  
 buit fugere. Huc sonat illud  
 euuangelicū. Orate ut fuga urā  
nō fiat hyeme t' sabbo. Dimitte  
me ut abscondar. Uiri iusti lacta  
re uolūt. nō manifestari p̄ iactā  
 ciam. Vñ ysaias cap. i. Egredere  
in petm̄ 3 absconde in fossa humo.

Item xxx. u. c. Erat sicut uir qui absconditur in agro. i. in mundo. et celat se a tempestate. **Itē.** Abscondit me in tabnaculo suo. Iste se abscondit a conuiuio saulis. sic nos uitemus luxuriosa iuuua. et malorum silia. **Vñ Jemias c. xv.** Non sedi cum scilio malignancū. **Vsq; ad uesperam diei tae.** Tres dies kalenday signat triduum moysi. scilicet; pccationē. confessionē. et satisfactionē. **Vespa diei tae et summato pnie.** **Veni egrediamur in agrum.** **H** sunt uerba Jonathe. **G**ra enim Jonathe semp monet hoīem ut exeat a mundi tumultu. **Vñ in Cant. cap. vii.** **Veni dilecte mi egrediamur in agrum.** **Item c. iiii. ezechieli dictū et.** **Surge egredere in campū. et loqr tecum.** Est hys enim in gra fedus quod mundū relinquunt. **et hoc quod Jonathas pepigit fedus in agro cum dō. non in ciuitate. quia ad spūalia. scilicet; glām uite etne debem' referre dilcōnē qua iustos diligimus. nō ad pompam scī. exemplo saluatoris qui cū dilexisset suos usq; in finē dilexit eos. ad eterna scilicet.** **Descendes festinus. et ue-**

**nies in locum ubi celandus es. et hoc et quod dicitur in ecclesiaste. Ne tardes ueni ad dñm.** **Verbum descendendi humilitatē notat. qz p humilitatem latendum et in claustris. et uenies. et c. nō sup. i. in claustris. scilicet; ut sic euadas saulem. i. dyabolum. in die. i. in hac uita. qñ opari licet.** **Vñ dñs. Opamini dum dies et. ueniet enim dies qñ non licet opari.** **Sedebis iuxta lapidem cui nomē et. ezel.** **Ezel dicitur fortitudo mea.** **Iuxta hunc lapidem sedere debet qui uult latere in claustris. ut dicat cum ppha dō. Fortitudo mea et laus mea dō. vel. fortitudinē meā ad te custodiā.** **Et ego tres sagittas iaciam.** **Tres sagitte sunt p̄dicatō que t̄pata debet eē. qz cont' tā uicia. s. supbiā luxuriam cupiditatē.** **Iuxta eum. Iuxta ezel iacende sunt sagitte. qm̄ quo ad omnia debet respicius habi ad xpm̄. in p̄dicatione.** **Muta puerum.** **Puer enim debet tollere sagittas. quia oportet ut sit humili in modum pueri. et simplex sine duplicitate animi. qui iūbū dñi debet in corde colligere iux' illud. Sulc apite insitum uerbū cū mansuetu-**

dine. Sicut uero puero sagitte int' te  
sunt. Quid' t' d' qm sagitte int' te sunt.  
 qnq' quod ult'. Int' sunt qn' scruta  
 ris mentē tuam. & ad te ipm' redis  
 ut scruteris consciām tuā. Ult' te  
sunt. qn' proficias in bonis opibus.  
 Ad hec duo quandoq' mon; p'dicatio.  
 Vñ ezechieli cap. iiii. dictum 3. p'mo.  
 egredē in campū. deinde ingredi  
 & includē in medio domus tue. Ira  
t' saul dicit jonathe. fili mulieris vi  
nū ult' rapientis. & c. Ecce jonathas  
 excusans dauid impiū audit. h'z  
 quod paulus ait. Omēs qui pie uo  
 lunt uiuere in x. p'secutionē pacū  
 t'. Item in ewnglio. & eras odio oib;  
 hoib; p'p' n' meū. Nota glosam al  
 legoricā. que h' exponit dicens. Da  
 uid absconditus 3 in ag. & xpē in  
 mūdo. Vñ. P' ressuram habebitis i  
 mundo. Jo. In mundo erat & mund'  
 p' ip' fcs 3 & mūd'. & c. Iuxta lapidē  
sedebat. quia in tabellis legis sc'pt'  
 erat. Vñ. Dñs d's tuus d's un' est.  
 & nō assumes n' di tu in uanū. Sa  
 ul int' epulas eum moras filiū eē  
 dicebat. & iudicaica p'fidia int' pas  
 chales epulas. de nexē dñi tractabat.  
Cum g' illuxiss' mane uenit jona

thas in agrum iuxta placuū dō. &  
 puer puulus cum eo ieratq' unā sa  
 gittam & altam. & d's p' illucescente  
 mane fidi. p'us testimoniū legis de  
 x' p'auit. deinde p'phas misit. Colle  
git puer jonathe sagittas. & ad domū  
ignorans quid ager' recessit. Sic iu  
 daicus p'pls libros p'phaz & legis por  
 tans. q' diuinit' sc'ptos honorabat.  
 s; quē moyses & p'phē p'dicant igno  
 rabat. Uenit dō ad abymelech. No  
quod abymelech interpretatur p' m's  
rex. Achymelech uero d'r fr' m's rex.  
 Igit' p' achymelech ordo ap'loz. Apli  
 enim fiunt frēs dñi. Vñ. Vade  
& dic frīb; meis. Jc. Narrabo nom'  
 tuū frīb; meis. Apli & reges fiunt.  
 Vñ. Vos estis genus elcm. regale  
sacerdotū. In nobe. quod 3 latus  
ut latrans. Sic uenit in nobe cū i  
 passione potuit dicē. Caumdedert  
me canes multi. & c. Obstupuit  
abymelech. i. discipuli. eo q' ueniss;  
solus. quia credebant eū humanū  
gen' redemptū. obstupiuunt g' ido  
quia x' torcular calcauit solus sic  
legitur in ysaiā. & uere ipē solus  
fuit. Vñ ipē ait. Singularit' sum  
ego don' transeam. Nam p'us cō

dyri in illum & in illū locū. exptare  
salie. Vñ ipē ait. Precedam uos  
in galileam. Porro uia hec pollu-  
ta 3. Via x̄ munda fuit. Vñ ysaia  
cap. xli. Transibit in pace semita  
in pedib; eius non apparebit. S; u-  
a apłoz polluta fuit. Vñ eis dictū  
3. Excutate puluē de pedib; ur̄is.  
Vasa pueroz fiunt scā. .i. in corpor-  
occasione. quia discipuli t̄didunt cor-  
pora sua ad supplicia p̄t̄ d̄m. & sic  
uasa pueroz scā fiunt. Moralit̄  
quod dauid uenit ad abymelech.  
Dauid aut̄ siḡat uirum iustū.  
qui uenit ad abymelech. .i. ad sacer-  
dotem. qui deb; eē ut alios regat  
& sciat. iuxta illud p̄t̄. Non do-  
minantes in clero. s; forma s̄t̄ gre-  
gis. Iustus ḡ deb; uenire ad sacer-  
dotē. ut accipiat panes scōs in die  
pasche a sacerdote. Non habeo  
panes laycos. Sume non deb; sa-  
cerdos panes laicos. s. ut laici. Illi  
sumūt panes laycos. qui non in-  
telligunt ūtutem sacramenti. Max-  
ime a mulierib;. Ecce p̄ hoc pat;  
quia necessaria 3 p̄re omnib; st̄nē-  
cia sacerdoti. Vñ in .ij. cap. p̄mi  
Regum legit̄ q; ora misit manū ad

arcam. & percussus 3 idō ut d̄r quia  
nocte agnouit uxorem. Multo  
forcius ḡ patiendi sunt qui de-  
cubinis accedunt ad altare. Vñ i  
leuitico p̄ceptum 3 leuitis ne in-  
gredentur domū. .i. ne cognosce-  
rent uxores. ne uinū sument. .i.  
ne inebriarent̄ temporalib; .i. nō  
ministrarent̄ pro temporalib;.  
Porro hec uia polluta 3. .i. si cō-  
tinentes fuimus. qm̄ ut dicit Jo-  
h̄es. si diximus qm̄ p̄c̄m nō ha-  
bemus nos ip̄s seducam̄. & ip̄a  
hodie sanctificabit̄ in uasis. p̄ ma-  
cerationē carnis. ut macerando  
uasa purgent̄. Ecce hic gladius  
golie. Gladius golie 3 mortale  
p̄c̄m. Gladius ḡ golie in tabna-  
culo 3 memoriā p̄c̄i in corde. In-  
uolutus pallio. caritate. Mem-  
oria enim p̄c̄oz deb; inuolui ca-  
ritate. s. ut fiat ad delendum.  
Multi h̄nt gladium golie s; nō  
inuolutū. quia non recordantur  
p̄c̄oz ad delendum. Hoc 3 quod  
in exodo legitur quod filij isrl̄ as-  
portauunt de egypto farinam 3  
yslam in pallis. & 7 sup humos.  
Farina de egypto 3 scā de contemptu

mundi. Quidam non ferunt hanc  
farinam inuolutam pallis quia non  
contempnunt mundum. sicut sciunt  
contempnendum esse. Post ephor. quod  
suphumiale. i. post opa bona. pro  
que debet fieri recordatio peccatorum. ad  
tollendam accidia. i. tedium. Vnde  
et helye datus est subcinereus pa-  
nis ad comedendum. cum redet eum  
uiuere. Quem percussisti in ualle  
tebint. in humilitate passionis.  
Tolle. i. memoriam peccati huius. Non  
est huic aliter similis. Magnam enim  
bonum est recordatio peccati. Surrexit  
itaque dauid et uenit ad achis. Per  
achis intelliguntur amatores tem-  
poraliu. qui dicunt quomodo hoc est. cum  
audiunt loqui de spiritualibus et de pe-  
nis inferni dicentes non possumus  
credere talia. Dauid autem i. uir iustus  
uult fugere ad achis regem geth. i.  
torcularis. i. ad illos qui potentes  
sunt in torculari huius mundi. De  
quo commendat coram achis simulat  
se insanum. renuncians omnibus que  
possidet et fugiens gloriam mundi.  
Hoc est quod beatus egyptius fu-  
git de terra sua. ut gloriam uitaret.  
et ista reputatur maxima insania.

29  
De et super psalmum quod dauid  
tympanizabat et ferebat se manibus.  
Sic iustus tympanizat mortifican-  
do carnem suam. et fert se in manibus. i.  
in bonis operibus. iuxta illud Jemie.  
Leuemus corda nostra manibus nostris ad  
dominum. Defluebant saluie eius in bar-  
bam. Per barbam fortitudo intelligitur.  
per saluam infirmitas. Barba ergo  
sub salua est huius fortitudinem in in-  
firmitate. sicut paulus qui dicebat.  
Libenter gloriabor in infirmitatibus meis.  
Fugit dauid in speluncam odollam.  
i. ad humilitatem religionis. Spe-  
lunca enim humilitatem notat. et o-  
dolla religionem. Religio enim hau-  
ritoris gratie testimonium. scilicet quomodo signum  
est quia qui habet faciunt hauriant gratiam.  
Cum audissent fratres eius descendunt  
ad eum. Hoc sepe contingit quod cum  
aliquis bonum intrat claustrum ueni-  
unt ad eum fratres et confortant eum. facien-  
do abbatem. Uidi inquit doech filium  
ysai. in nobe. Per saul dyabolus. per  
doech impotentes mundi intelliguntur.  
qui persequuntur pie uiuere uolentes. Per ga-  
baa et rama potentes intelliguntur.  
Similiter in istis moratur dyabolus.  
Vnde job xl c. huius montes. h. scilicet.

hastam tenet. In Sabaa quia mul-  
tos occidit in dignitatib;. Doech  
ydumeus. quod 3 motus sangui-  
neus t terrenus. Istud bn uenit  
amatorib; mundi. ipi aut in motu  
sunt. Vn ys. l. vii. c. Non 3 par  
impus dicit dñs. Item in trenis. ha-  
bitauit int gentes nec inuenit re-  
quie. Item Jemias xiiij. c. h dicit  
dñs pplo huic. q dilexit pedes su-  
os moue. v. c. Justus semp 3 in q  
ete dicens. Vnam petij a dño hac  
requira. Irruit doech in sacerdotes.  
Multos spuales uiros occidit dy-  
abolus p doech. i. p potentes hui  
mundi. Octoginta quinq; uiros.  
Octoginta idem figant q octo. S;  
octonarius designat uitam etnam.  
Iste g numerus designat illos qui  
faciunt opa pp̄ uitā etnam. Qui-  
narius designat illos qui. v. sens  
custodiunt. illos. s. qui a malo de-  
clinant. Vestitus ephor lineo. E-  
phor designat bona opa. linea  
tenencia carnis. h 3 quod dñs dix.  
Sint lumbi ur̄i precincti. ecce  
lineū. r lucne ardentes. ecce ephō.  
Euasit un' cui nom̄ abyathar.  
quod 3 p̄r meus ros. Iste 3 filius

gr̄e. Iste solus euadit. fugit ad dō.  
i. ad x. qui dicit. Nolite time eos  
qui corpus occidunt. Ecce phylistei  
i oppugnant ceylam. quod interpre-  
tatur ad fundam iacta ut excellēs.  
ut extollens s̄ mys. Habitatores  
ceyle sunt amatores mundi. qui  
q̄ funda uoluunt in rota hui mū-  
di ut longius proiciant. Vn inf.  
xv. c. Dixit abygaül ad dauid.  
Porro anima inimicor̄ tuor̄ rota-  
bitur. quasi impetu. r cūulo funde.  
Item ipi sunt excellentes s̄ mer. qz  
magni in oculis suis uident. Vn  
x. c. Osee. Onag' solitarius libri  
effraym. Tales inuadunt phylistei.  
.i. maligni sp̄e. dirumpūt areas.  
.i. uerbum dñi quod 3 purū frum-  
tū collunt de corde. Consuluit  
dauid dñm. Vn salemon. ffu.  
sine consilio nichil facias. r nota  
quod uiri ceyle quos dauid liba-  
uat a phylisteis. uoluunt eum  
trade in manus saul. h̄ sepe fit.  
Multi enim sunt ingrati dño. q  
nos libauit. Vn ip̄e ait p̄ ysaiā  
cap. i. filios enutru r exaltaui.  
ipi autē spreuunt me. Mansit  
dō in mōte solitudinis zyph. qd;

florens ut germinans. Mons enim  
zyph accipitur in bono dum dauid  
moratur i. Cum autē p̄secuti sunt  
zyphēi dō. tunc accipitur in malo.  
Zyph in hoc loco claustrales fiḡat.  
qui florentes sunt p̄ grām r̄ ḡminā  
tes p̄ opa. qm̄ mons iste squalidus  
et opacus. r̄ in deserto. Sic claustra  
les aspi sunt. quia asp̄is induuntur.  
nebulosi sunt. quia quidā neglecti  
r̄ in claustris. Vñ in ycheas. c. iij.  
Q̄ tu turris gregis p̄ eminentiā ui  
te. nebulosa p̄ neglectum. S; discus  
sa nebula. sol in eis clarius micab.  
in deserto. i. in claustris. Querebat  
tū eum saul. Diabolus enim sem  
p̄ p̄sequitur existentes in deserto  
zyph. Surrexit jonathas r̄ abiit  
ad dauid in siluam. Nota quod jo  
nathas ter inuit fedus cum dauid.  
Primo in domo. sc̄lo in agro. t̄io  
in des̄to. Sic iustus deb; inire fed̄  
cum dño. P̄mo in domo cordis. se  
cundo in aḡ opis ext̄ioris. salic; in  
opib; actiue. postea in deserto p̄tem  
platiue. ut in nemore eminentis  
uite! iuxta illud balaam in numi.  
Quam pulchra tabnacula tua ya  
cob. ut uallis nemorosa. Jtrahen

30.  
dum r̄ fedus cum dño. corde. ore. o  
pe. Moralit̄ autē exponit̄ istud sup  
tyculum illius psalmi. deus in noiē  
tuo. r̄ c. Zyphēi ḡ sunt florentes in  
mundo. Zyph enim florens int̄pre  
tatur. Glor̄a enim talium r̄ sicut  
flos femi quod hodie flor; r̄ cras in  
cl̄ibanū mittitur. De hoc flore ys  
xxviii. c. De corona supbie. e. f. et  
flora. deci. g. ex. Item in eodē. xvii. c.  
Mane semen tuū florebit. ablata est  
messis in die hereditatis. qm̄ ut d̄r  
in psalmo semen improz p̄bit. It̄  
zyph int̄pretatur germinans. quod  
bñ p̄gruit amatorib; mundi. De h̄  
germine dicit ysaias. xviii. c. Ante  
messem totū effloruit. r̄ imatura p̄  
fco ḡminauit. Qñ semen ḡminat  
in horreo tunc inutile est. Talis r̄ ille  
qui in presenti ḡminat supbiam.  
Vñ in exodo ix. c. Linum r̄ ordeū  
lesum r̄ eo q̄ ordeū eēt uirens r̄ linū  
folliculos germinaz;. Linū follicu  
los ḡminat qñ maceratio carnis  
germinat supbiā. Item apud zy  
pheos latitat dauid. sic iust; inter  
florentes hui; mundi. r̄ r̄ zyphēi  
p̄didunt dō. Hoc r̄ quod d̄r in pro  
uerbys. Cum surrexerint impy ab

condentur homines .r. c. Itē p dō  
p̄ intelligi sp̄s quem zyphei .i. habū  
dancia temporalis p eos signata inter  
ficere conantur. iuxta illud quod ca  
yn interfecit abel .i. possessio tempo  
raliū luctum penitencie extirminat.  
Item in puerbys .i. c. Auersio par  
uuloy interficiet eos r pspitas stul  
toy p d̄ eos. In colle achille. qd̄  
suscipiens eum. Penes hos qui  
suscipiunt dō .i. xp̄m. latitat xp̄c.  
Que 3 ad dexteram deserti. non  
ad sinistram. q̄ iusti que mundi  
sūt ad dextam refūto. In deserto  
maon. quod 3 habitaculū r signat  
religionem que 3 habitaculum dī.  
Ille ḡ qui 3 in maon p̄ dicere. Strā  
auerlatio in celis 3. In campēstribz.  
.i. in latitudine caritatis. ad dexte  
ram jeshimuch. quod 3 desidiū  
dulcedinis. ut dulcedo desiderata.  
Iustus habitat ad dextam dulcedi  
nis. quia omnia refert ad desidera  
tam dulcedinē. Venit nunciū  
ad saul. r c. Coce p phylusteos li  
batur dō. quia p eos reuocatus 3  
saul. Eodem m̄ dñs sepe prepat  
ut malus in malum insurgat. ut  
bono parcatur. Sic sepe dñs impe

dit psecutores ecclie. petm̄ diuidētē.  
h̄ 3 abenezet. Petra diuidens xp̄c.  
d̄. qm̄ dñs dissipat consilia genaiū  
reprobat cogitationes pploy. ppter  
hoc recte d̄ petra diuidens. In lo  
cas altissimis engady. quod fons  
hedi ut oculus temptacionis 3. En  
gadi ḡ xp̄c 3. qui 3 fons hedi. .i. p̄  
catous. r ad ip̄m leuare oculos  
n̄ros debemus in temptacionibz.  
Locus engadi 3 exemplum x̄ quod  
imissum 3. P̄ abruptissimas petras  
que solis ybiabz p̄ue sunt. Ibices  
sunt iuri iusti quoy auersatio in cel  
3. It̄ in pet̄s. .i. in austeritate uite. De  
pprietatibz ybiacum quere in mora  
libz sup illum locū. Numquid nō  
tas tempus partus ybiacum. Saul  
psequitur dauid p petras abruptis  
simas. p quod signatur quod dya  
bolus non p̄mittit austeritatē religi  
onis eē inceptem temptacionis.  
Vñ in trenis ultimo c. Velocio  
res fiunt p. n. a. c. s. m. p. st̄. in  
desco insidiat sunt nob. Venit dō  
ad caulas ouium. r c. P̄ caulas  
ouiuū designatur cura temporalis.  
Iuxta caulas latitauit dō. r saul  
purgauit uent̄ē. quia in cura pa

corali boni prelati latitant qui p  
 dauid signant. s; mali qui p saul.  
 malum odorem immittunt. Appay  
 enim i malicia eoz. Vel p dauid  
 boni subditi r est saul malus pre  
 latus. dum purgat uentrem. Sic bo  
 nus subditus non deb; prelato suo  
 detrahe lic; malum in corpore os  
 tendat. quod mali faciunt. qui n  
 sunt similes dauid. Vñ. Numq;  
 non repente surgunt qui mordeat.  
 r e. Post hec percussit cor suu do.  
eo quod abscessit horam clamidis  
saul. Si bonus subditus si aliquñ  
 corripit modeste r in occulto pre  
 lati suu. deb; pante p̄tus ut cor  
 suu remordeat. Vñ in Genesi. x.  
 c. At uero sem r japhet palliu i  
 posuunt in humis suis. r inceden  
 tes retrorsum. opuiunt uenda pris  
 sui. In quo ta notant. Non enim  
 mala prelator; debemus imitari.  
 qm̄ ipi pallium humis imposue  
 runt. n̄ uicia eoz notare. un̄ r  
 ipi incessunt retrorsum ne uide  
 rent. nec debemus palare. qa  
 uerenda pris opuerunt. h̄ patet  
 p oram. un̄ dicit G B quia ma  
 num apposuit ad archam. ideo p

cussus 3. Tales sunt subditi qui  
 uolunt prelatum palam arguere.  
 Vel p speluncā notatur humilitas  
 religionis. Hic quidam latent ut  
 boni. quidam purgant uentrem.  
 quō fetida r horrida smittunt.  
 Vñ r iob. In spelunca misit inces  
 tum. Item quidam intant religio  
 nem ut purgent uentrem. ut ne  
 cessaria hant. r ambitionē in mē  
 te ceptam de prelationib; acquirē  
 dis in opus pducant. horam cla  
 midis precidere 3 malicie occurrere  
 in fine. quod cum a frē corrigatur  
 r resipiscat. Percussit cor suu dauid.  
 quia ille qui alium corripit. debet  
 se ipm̄ culpabilem agnoscere. iuxta  
 illud pauli. considans te ipm̄ ne r  
 tu tempteris. Item. Instruere hui  
 modi in lenitate. Quem psequis  
rex isrl. Ecce quam patiente iste  
 loquitur cum saule. quia ut habe  
 tur in p̄bis xxv. c. paciencia le  
 niatur pnceps r lingua mollis 3  
 fringit duriciam. Item paulus.  
Soli uina a malo. s; uince in bono  
 malum. Mortuus 3 samuel. r e.  
Mors boni prelati nimis deslenda  
3. quia rari sunt boni. Consurge

David. descendit in desertum phara-  
ran. quod & onager uel feras. **V**  
iustus debet descendere in solitudine  
a strepitu mundi. ut sit onager  
ad onera ferenda. ut scilicet bona  
faciat. quia onager animal & o-  
neriferum. **E**t sit feritas quo ad  
mala uitanda. scilicet ut temptatio-  
nes cum feritate repumat. huius & a ma-  
lo declinare. **H**oc & quod legitur  
in ezechiele. xli. c. **D**uas facies ha-  
bebat cherubyn. faciem hominis  
iuxta palmam ex una parte. faciem  
leonis iuxta palmam ex alia parte.  
**P** cherubyn quod interpretatur ple-  
nitudine scientie intelligitur uir iustus  
qui debet facere bonum rationabiliter.  
**E**t tunc habebit faciem hominis. **E**t  
declinare a malo cum ferocitate ut  
temptationes repumat. **E**t sic habebit  
faciem leonis. **D**ebet enim facere ut  
rugitu suo fere. id est prauis motibus in  
eo figant pedem. sicut fere ad ru-  
gum leonis figunt gradus. **E**rat  
quispiam in solitudine. **J**eronimus  
dicit quod non habet in solitudine habet.  
**I**n auita enim maon habitabat.  
**E**t hoc quod hic dicitur de tonsione o-  
uium potest referre ad prelatos. **E**t

ad claustrales. **A**d prelatos sicut in  
canticis legitur. **D**entes tui sicut  
greges tonsas. **Q**ui dentes sunt  
in ecclesia id est prelati debent esse sicut  
greges tonsas. quia debent esse to-  
si id est sine amore temporalium ut uellunt  
deponant. **I**n tonsione ouium gau-  
debant antiqui. **E**t magnum gau-  
dium debet esse in prelatibus. quoniam o-  
ues sue tonse sunt. **H**oc & quod  
abraham fecit conuiuium in nati-  
uitate ysaac. scilicet in die ablac-  
tationes sue. **S**ic prelati gau-  
de debent. quoniam separentur subditi  
a mamma temporalium. **U**t ad  
claustrales sic potest referri. **I**n  
deuteronomio legitur. **N**on arabis  
in primogenito bouis. nec conde-  
bis primogenita ouium. **E**t sic conde-  
re in malo accipit propter aliam pro-  
rietatem. quia tondens corpus demu-  
dat. **T**ondere ergo ouem & opus  
simplicitatis nudare. quod malum  
claustralis non debet facere. **N**on enim  
querere debet fauorem de opibus suis.  
**E**t nota quod si oues tondentur in  
hyeme moriuntur. **I**n estate ergo ton-  
dende sunt. **H**yemps & uita pre-  
sens. **I**n hac ergo uita non sunt ton-

dende oues .i. bona opa denudanda  
qm̄ in estate omnia denudabunt.  
.i. in futuro scilicet in die iudicij. In  
consione ouiū fiebat <sup>sollemnitatis</sup> in signu qd̄  
consura ouiū .i. manifestatō opum  
erit in maxima sollemnitate .i. i  
die iudicij. Nota quod uir iste na  
bal malum prelatum significat. Pos  
sessio eius in carmelo. Prelatus  
qui sciām hñc predicandi x sacm̄  
scpturam intelligit x non opatur  
totam possessionem hñc in carmelo.  
in sciā scilicet x non in uita. x ois  
talit uocatur nabal. quod x stult.  
Oues nabal sunt iusti. capre  
sunt penitentes sub prelato. Grex  
tondetur in carmelo. cum illi cir  
cumadiunt spūalit x condent sub  
ditos a uana temporalū cupiditate  
x subtrahunt. Nabal incurrit of  
fensam dauid. s; uxor eius placa  
uit eum. Hoc x quod paulus a  
it. Sanctificabit uir infidelis. p  
mulierē fidelem. Vñ ecē dr. Mu  
lieris bone beatus uir. Item aby  
gail orauit pro uiro suo. Similit  
ppls deb; orare pro prelato suo. ut  
preab; ppli libetur. sicut supra ha  
built. quod preab; ppli libatus x